[image: ]

[bookmark: _GoBack]                                                          MOÇÃO Nº 92/2019

ASSUNTO : Congratulações ao Colégio Anglo de Itatiba pela Criação da  Campanha Barraca do Bem para conscientização dos alunos sobre  a importância do Doar, Confiar e Cuidar.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO o importante trabalho que o Colégio Anglo vem realizando com seus alunos em prol da conscientização da importância  em Doar ,Confiar e Cuidar ;

CONSIDERANDO que a Campanha Barraca do Bem já está em seu terceiro ano e  faz parte das atividades sociais realizadas pelo Colégio.

CONSIDERANDO que todos os voluntários envolvidos no trabalho são alunos e o dinheiro arrecadado é revertido para entidades ou pessoas que necessitam.

APRESENTAMOS à apreciação do Douto e Soberano Plenário, na forma regimental, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES ao Colégio Anglo de Itatiba pela importante campanha realizada com alunos para conscientização da importância em Doar, Confiar e Cuidar.

            SALA DAS SESSÕES, 19 de novembro  de 2019.

HIROSHI BANDO
Vereador – PP -

ASSUNTO : Congratulações ao Colégio Anglo de Itatiba pela Criação da  Campanha Barraca do Bem para conscientização dos alunos sobre  a importância do Doar, Confiar e Cuidar.

____________________		__________________________		___________________

____________________		__________________________		___________________

____________________		__________________________		___________________

____________________		__________________________		___________________

____________________		__________________________		___________________

____________________		__________________________

image1.png
PROTOCOLO 6901/2019 - 19/11/2019 15:57